[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 мая 2012 г.

	№
	915

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта»

от 31.08.2011 № 1858 «Об утверждении долгосрочной целевой программы

«Капитальный ремонт объектов, находящихся на территории МОГО «Ухта»

на 2012 - 2014 г.г.»
На основании уточненных данных по объектному распределению средств и корректировкой показателей результативности долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт объектов, находящихся на территории МОГО «Ухта» на 2012 - 2014 г.г.», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I. Внести следующие изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от 31.08.2011 № 1858 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Капитальный ремонт объектов, находящихся на территории МОГО «Ухта» на 2012 - 2014 г.г.» (в редакции постановлений администрации МОГО «Ухта» от 20.04.2012 № 799):

1. В программе «Капитальный ремонт объектов, находящихся на территории МОГО «Ухта» на 2012 - 2014 г.г.» (далее Программа):

1.1. Позицию «Объёмы и источники финансирования» паспорта Программы: изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств, направляемых на реализацию программы:

Всего – 281 559 052,44 руб.

- в том числе по годам:

2012 год – 21 898 642,44 руб.;

2013 год – 128 269 560,00 руб.;

2014 год – 131 390 850,00 руб.»
1.2. В разделе IV. «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» Программы:

1.2.1. В первом абзаце цифры «290 511 473,83» заменить цифрами «281 559 052,44».

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в следующей редакции:
2
Долгосрочная целевая программа
"Капитальный ремонт объектов находящихся на территории МОГО "Ухта"
 на 2012-2014 г.г."

Приложение 1

Исполнитель: МУ Управление капитального строительства

	Наименование подпрограмм
	Срок исполнения
	Сметная стоимость на 01.01.2012 года в ценах 2012 года
	Объем финансирования (руб.)

	Всего:
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩИЙ ИТОГ
по отраслям

	281 559 052,44
	21 898 642,44
	128 269 560,00
	131 390 850,00

	в том числе:

	ИТОГО "Проведение капитального ремонта образовательных учреждений на 2012-2014 г.г."
	2012-2014

	124 308 486,92
	14 979 216,92
	51 132 790,00
	58 196 480,00

	ИТОГО "Проведение капитального ремонта учреждений культуры на 2012 г."
	2012

	4 670,00
	4 670,00

	ИТОГО "Проведение капитального ремонта учреждений физической культуры и спорта на 2012-2014 г.г."
	2013-2014

	 150 331 140,00
	0,00
	77 136 770,00
	73 194 370,00

	ИТОГО "Проведение капитального ремонта учреждений здравоохранения на 2012 г."
	2012

	2 633 722,61
	2 633 722,61

	ИТОГО "Проведение капитального ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства на 2012 г."
	2012

	4 281 032,91
	4 281 032,91

»

2. В паспорте подпрограммы «Проведение капитального ремонта образовательных учреждений на 2012-2014 г.г.» (далее подпрограмма):

2.1. Позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы», изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств бюджета МОГО «Ухта», направляемых на реализацию подпрограммы:

Всего – 124 308 486,92 руб.

- в том числе по годам:

2012 год – 14 979 216,92 руб.;

2013 год – 51 132 790,00 руб.;

2014 год – 58 196 480,00 руб.»
2.2. В разделе IV. «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» подпрограммы, цифры «127 308 486,92» заменить цифрами «124 308 486,92».

2.3. Приложение 1 к подпрограмме изложить в следующей редакции:

Подпрограмма "Проведение капитального ремонта образовательных учреждений
на 2012-2014 г.г.."

Приложение 1

Исполнитель: МУ Управление капитального строительства

	Наименование
мероприятий (объектов)
	Срок исполнения
	Сметная стоимость на 01.01.2012 года в ценах 2012 года
	Объем финансирования (руб.)

	Всего
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ОБЩИЙ ИТОГ

	124 308 486,92
	14 979 216,92
	51 132 790,00
	58 196 480,00

	в том числе по объектам:

	Обследование конструкций здания МДОУ «Детский сад № 20»
	2013
	сметная
стоимость
 уточняется
	450 000,00

	450 000,00

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Капитальный ремонт детского сада № 87
	2012
	сметная
стоимость
 уточняется
	745 259,00
	745 259,00

	Капитальный ремонт МДОУ
«Детский сад № 19»
	2013
	сметная
стоимость
 уточняется
	640 000,00

	640 000,00

	Капитальный ремонт
МДОУ "Детский сад № 102"
	2012
	сметная
стоимость
 уточняется
	1 582 612,92
	1 582 612,92

	Капитальный ремонт МДОУ "Детский сад № 81"
	2013
	сметная
стоимость уточняется
	925 000,00

	925 000,00

	Капитальный ремонт МДОУ "Детский сад № 38"
	2014
	сметная
стоимость уточняется
	1 248 400,00

	1 248 400,00

	Капитальный ремонт бассейна МДОУ "Детский сад № 8"
	2014
	сметная
стоимость
уточняется
	100 000,00

	100 000,00

	Капитальный ремонт кровли МДОУ "Детский сад № 12"

2014
	сметная
стоимость
уточняется
	500 000,00

	500 000,00

	Капитальный ремонт кровли МДОУ «Детский сад № 21 комбинированного вида»
	2013
	сметная
стоимость
уточняется
	140 000,00

	140 000,00

	Капитальный ремонт МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 2 "
	2012
	сметная
стоимость уточняется
	1 193 000,00
	1 193 000,00

	Капитальный ремонт МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 3 "
	2012
	сметная
стоимость уточняется
	1 237 000,00
	1 237 000,00

	Капитальный ремонт кровли МОУ "Начальная школа-детский сад №1"
	2013
	сметная
стоимость уточняется
	130 000,00

	130 000,00

	Капитальный ремонт МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 8"

2014
	сметная
стоимость
уточняется
	2 190 000,00

	2 190 000,00

	Капитальный ремонт МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 10"
	2013
	сметная
стоимость
уточняется
	2 435 000,00

	2 435 000,00

	Капитальный ремонт кровли МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15"
	2014
	сметная
стоимость
уточняется
	150 000,00

	150 000,00

	Капитальный ремонт школы №18 по пр. Ленина, 6"а" в г. Ухте. III очередь
	2012
	сметная
стоимость уточняется
	2 340 000,00
	2 340 000,00

	Капитальный ремонт МОУ ДОТ  «Центр развития творчества детей и юношества имени Г.А.Карчевского»
	2013
	сметная
стоимость уточняется
	2 143 000,00

	2 143 000,00

	Капитальный ремонт кровли МДОУ «Детский сад № 15»
	2013-
2014
	сметная
стоимость
уточняется
	5 550 000,00

	350 000,00
	5 200 000,00

	Ремонт кровли МДОУ «Детский сад № 105»
	2013-
2014
	сметная
стоимость
уточняется
	10 941 450,00

	100 000,00
	10 841 450,00

	Капитальный ремонт кровли МДОУ «Детский сад № 93 комбинированного вида»
	2013-
2014
	сметная
стоимость уточняется
	900 000,00

	200 000,00
	700 000,00

	Капитальный ремонт кровли МОУ "Средняя общеобразовательная школа № 4"
	2013-
2014
	сметная
стоимость
уточняется
	5 130 000,00

	130 000,00
	5 000 000,00

	Капитальный ремонт МОУ "Средняя общеобразовательная школа  № 13 "
	2013-
2014
	сметная
стоимость
уточняется
	12 071 000,00

	2 071 000,00
	10 000 000,00

	Капитальный ремонт кровли МДОУ "Детский сад № 32"
	2012
	сметная
стоимость
уточняется
	757 770,00
	757 770,00

	Капитальный ремонт фундамента, отмостки и козырьков в МДОУ "Детский сад № 4"
	2013
	сметная
стоимость уточняется
	18 207 400,00

	18 207 400,00

	Капитальный ремонт кровли МДОУ "Детский сад № 18"

2014
	сметная
стоимость
уточняется
	2 800 000,00

	2 800 000,00

	Капитальный ремонт фундаментов и благоустройство "Школы № 5" (Пионергора)
	2013-
2014
	сметная
стоимость
уточняется
	21 400 830,00

	10 000 000,00
	11 400 830,00

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Капитальный ремонт МОУ «Ухтинский технический лицей им. Г.В. Рассохина»
	2013-
2014
	сметная
стоимость
уточняется
	21 277 190,00

	13 211 390,00
	8 065 800,00

	Комплексный капитальный ремонт
МОУ "Детский сад № 26" в г.Ухте
	2012
	сметная
стоимость
уточняется
	7 123 575,00
	7 123 575,00

»
3. В паспорте подпрограммы «Проведение капитального ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства на 2012 г.» (далее подпрограмма):

3.1. Позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы», изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств бюджета МОГО «Ухта», направляемых на реализацию подпрограммы:

Всего – 4 281 032,91 руб.

- в том числе по годам:

2012  – 4 281 032,91 руб.».

3.2. Позицию «Ожидаемые результаты и оценка эффективности подпрограммы» изложить в следующей редакции: «В результате реализации подпрограммы к 2013 году предполагается: произвести проектирование капитального ремонта и работы по капитальному ремонту 3 объектов жилищно-коммунального хозяйства.».

3.3. В разделе IV. «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» подпрограммы, цифры «2 100 000,00» заменить цифрами «4 281 032,91».
3.4. В первом абзаце раздела VII «Ожидаемая оценка эффективности реализации подпрограммы» цифру «2» заменить цифрой «3».

3.5. Приложение 1 к подпрограмме изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма " Проведение капитального ремонта объектов
жилищно-коммунального хозяйства на 2012 г."

Приложение 1

Исполнитель: МУ Управление капитального строительства

	Наименование
мероприятий (объектов)
	Срок исполнения
	Сметная стоимость на 01.01.2012 года в ценах 2012 года
	Объем финансирования (руб.)

	Всего
	2012 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩИЙ ИТОГ

	4 281 032,91
	4 281 032,91

	в том числе по объектам:

	Капитальный ремонт моста по ул. Вокзальная
	2012
	сметная
стоимость уточняется
	1 000 000,00
	1 000 000,00

	Капитальный ремонт объездной автодороги с путепроводами для проезда тяжелого транспорта
	2012
	сметная
стоимость уточняется
	1 100 000,00
	1 100 000,00

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	2012
	сметная
стоимость уточняется
	2 181 032,91
	2 181 032,91

»

4. В паспорте подпрограммы «Проведение капитального ремонта учреждений здравоохранения на 2012 г.» (далее подпрограмма):

4.1. Позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы», изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств бюджета МОГО «Ухта», направляемых на реализацию подпрограммы:

Всего – 2 633 722,61 руб.

- в том числе по годам:

2012 год – 2 633 722,61 руб.».

5
4.2. В разделе IV. «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» подпрограммы, цифры «10 767 176,91» заменить цифрами «2 633 722,61».

4.3. Приложение 1 к подпрограмме изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма " Проведение капитального ремонта
Учреждений здравоохранения на 2012 г."

Приложение 1

Исполнитель: МУ Управление капитального строительства

	Наименование
мероприятий (объектов)
	Срок исполнения
	Сметная стоимость на 01.01.2012 года в ценах 2012 года
	Объем финансирования (руб.)

	Всего
	2012 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩИЙ ИТОГ

	2 633 722,61
	2 633 722,61

	в том числе по объектам:

	Ремонт паталогоанатомического корпуса МУЗ "Ухтинская городская больница №1"
	2012
	сметная
стоимость уточняется
	2 633 722,61
	2 633 722,61

»

II. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете МОГО «Ухта» на соответствующий финансовый год для главного распорядителя бюджетных средств МУ Управление капитального строительства, на финансирование программы.

III. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

IV. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Дмитриеву Н.Л.

И.о. руководителя администрации

С.С. Соболев